

LITHUANIAN DAILY "LAISVE"
 Published by
 Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
 Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
 Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries—\$8.00.
 Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoje: metams—\$6.00; pusei metų—\$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams—\$8, pusei metų—\$4. Brooklyne per paštą siunčiant: metams—\$8.00; pusei metų—\$4.00.

LAIVUI PAVOJUS—ŽIURKĖS BĖGA

Greitu laiku liaudininkai įsitikins, ko verta yra jų koalicija su socialdemokratais. Jie gali apeisti liaudininkus, kuomet šioms ateis sunkiausiaji valanda. Pona! liaudininkai, bijokitės danajiečių, nors jie ir dovanas jums nešų!

"Tėvynė", kuri bendrai imant, pritaria liaudininkų pozicijai, deda pranešimą iš Kauno apie socialdemokratų lyderio Kairio paskaitą. Ponas Kairys numato: su rudeniu ir ateinančia žiema Lietuvos ekonominis ir finansinis stovis dar labiau pasunkės dėl menko derliaus. "Bedarbių skaičius žymiai pasididins, ir per tai miesto ir kaimo biednuomenė gali tapti pamatyti net bado".

Laivui grėšia pavojus ir dėl to socialdemokratinės žiurkės jau rengiasi bėgti. Tokiuose atsitikimuose jos visuomet pirmutinės.

Nuomonė, kurią išreiškia tas koalicinis politikierius, jau pirmiau buvo išreikštą "Naujojo Gdynėn". Tas laikraštis, savo pirmame numery rašė: "kuomet seimas formaliai apsidirbo su demokratinės tvarkos atstatymu, pirmon vieton atsistos klausimai socialinio turinio. Priešingumai pasirodys visoje pilnumoje... Gali kilti smarki kova tarpe pačios koalicijos, svarstant biudžetą".

Išeitų taip, kad "socialistai" prisidėjo prie liaudininkų tik tuo tikslu, kad apvalyti šalį nuo klerikalinio purvo ir smurto. Ir dabar ta užduotis būk tai esanti atlikta.

Koks idiotiškas pasigyrimas! Juk ir maži vaikai žino, kad tas darbas dar kaip ir nepradėtas. Karingasis klerikalizmas dar neatidavė nei vienos savo pozicijos. Tai taip pona! socialistai "kovoja" su klerikalizmu! O juk laike rinkimų tai buvo jų vyriausias "triupas". Kaslink komunistų, tai jie ir šiame atsitikime gali drąsiai tarti visuomenei: ar mes tą nesakėme?

Dėdamiesi koalicijon, socialdemokratai tvirtino, kad jie nori apsaugot šalį nuo reakcionierių. Bjaurus Kauno ir Jonavos policinių bašibuzukų užpuolimas ant streikuojančių darbininkų ar gi neparodė, kad policijos apertmentne viešpatauja ta pati dvasia. Ir tai beveik o pusės metų "valymo šalies nuo klerikalinio purvo". Dabar ministeris Požėla siek tiek paskėtrios rankom, bet išanksto galima numatyti, kad iš to visko išeis tik šasko.

Pirmiau buvo rėkta, kad visi taip vadinami valstyės turto eikvotojai bus patraukti teisman. Nei vienas ir teisman nebuvo patrauktas.

Tai taip koalicija išpildė savo prizadą apvalyti šalį nuo klerikalų! Neišpildžiusi beveik nieko, ji dabar pati žada skilti ir parodyti svetui naują reginį neskanų rietenų tarpe familiantų! Reikia tiktai stebėtis, kad atsirado taip daug žmonių, kurie patikėjo tų veidmainių deklaracijoms.

Kiekvienas žodis komunistinio numatymo pilniausia pasitvirtino. Kairio partija rengiasi bėgti nuo laivo, kuriam grėšia avarijos pavojus, ne todėl, kad ji atliko savo misiją, bet todėl, kad ji išsigando atsakomybės prieš plačiasias minias. Žadėjo žmonėms beveik rojų, o dabar jau patys sako, kad gali būti net bado. O kas užims socialistų vietą, kuomet jie pasitrauks iš valdžios? Veikiausiai, smetoniniai, o gal net klerikalai. Tai kokių paralių jie dar dėjosi koalicijon, jeigu iš liuosos valios rengiasi užleisti savo vietą tiems elementams, kuriems jie rengėsi paskelbt mirtiną kovą? Šitai elgiasi žmonės, kurie neturi logikos nei už krislą, bet yra pirmos klesos kinkadrebai.

Jie mato, kad plačiosios darbo minios kairėja. Jiems baugu imti atsakomybę už koalicinės valdžios darbuotę. Nepajėgdami apmulkinti žmonių su pagelba koalicijos, jie mano, kad bus patogiau mulkinti juos, būnant opozicijoje. Tuomet, mat, bus galima "pakairėti".

Šita trivirvių neatsakomųjų demagogų politika vėliau ar anksčiau prives juos prie liepto galo.

L. Pruseika.

Varnas Varnui Akies Neškers

Jau apie ketveri metai, kaip augstieji Amerikos valdininkai prašmugeliavo Teapot Dome ir Naval Reserve valdžius žibalo šaltinius Sinclair'ui ir Doheny'ui. Už tai tuometinis vidaus reikalų ministeris Fall, buvęs ministeris McAdoo, prez. Wilsono žentas, gavo imtus tūkstančių dolerių kyčių.

Valdžia buvo neva užvedusi ylą prieš smugelinkus. Bet iki šiol tie smugelinkai nei nuteisti nei nubausti.

Dabar New York'e tęsiasi valdžios byla prieš buvusį teisių ministerį (generalį prokurorą) Daugherty ir kapitoną T. Millerį. Pristatytą dokumentai, kad Daugherty gavo

beut \$150,000 kyčių už tai, kad, išvien su Milleriu ir kitais politikieriais, atidavė atgal vokiškai metalo kompanijai \$7,000,000, kuriuos Amerikos valdžia buvo konfiskavusi laike karo.

Beut būtų klaida manyti, kad Daugherty'is ir Milleris bus sunkiau baudžiami, kaip viršūjų minėta žibalu prasmirdusi ministerių ir kapitalistų kompanija.

Daugelis buržuazinių politikierių dažnai todėl ir skverbiasi į valdžią, kad galėtų pasismugeliuoti. Smugelis jiems yra pusiau-legalis pasipelnymo šaltinis.

TALKA.

Lankstusis klerikalas Čarneckis atstovauja Romoj Lietuvos "bedievukų" valdžią ir sveikina fašistą diktatorių Mussolinį už tai, kad mėtomos teatrinės bombos nenutraukia Mussoliniui galvos.

Lietuvos prezidentas, "laisvamaniš" Grinius, kalėdodamas po Kaunijos ir Klaipešos bažnyčias, nepamiršo pasveikinti ir klerikalų "lietuvų dieną" Philadelphijoje.

Užtat rožančinis bedieviškos valdžios atstovas Washington'e, atvažiavęs Philadelphijon, karštai sveikino laisvamanių-socialistų "visuotinąjį lietuvių seimą".

Fašistinis klerikalizmas reikalingas tautininkam ir socialistam, o klerikalizmui reikalingi laisvamaniš ir socialistai. Tai trys asabos vienos buržuazinės lietuviškos traicės, kad bendrai prigaudinėt darbo žmones ir įdinot jiems ant sprando.

FORDUKŲ SOCIALISTAI.

Automobilių fabrikantas Henry Fordas galėtų padovanot "Naujienu" redaktoriui bent viena "Forduką", jeigu Fordui kas išverstų anglų kalbon Grigaičio editorialą (rugs. 28 d.). Tame editoriale, kaip ant šakės, iškeliamas Fordo gerumas ir jo išmintis.

Fordinio entuziazmo versmė "Naujiene" istryško todėl, kad Fordas žada įvesti 5 dienų darbo savaitę savo pramonėse, vietoj buvusių šešių dienų. Ir "Naujienos" paskelbia Fordą, kaip geresnių laikų reiškęją ne tik Amerikoje, bet ir visame pasaulyje. Sako:

"Ši reforma Fordo įmonėse reiškia stambų žingsnį priekyn Amerikos (o gal ir viso pasaulio) kapitalizmo plėtojime. Amerikos kapitalizmas dar, mat, nėra pasiekęs savo karjeros galo".

Kad fordizmas, kaip tikisi "Naujienos", sudrūtins kapitalizmą, tame šaknis džiaugsmo naujieninių socialistų; kad Amerikos kapitalas dar neapribotą laiką viešpatausiąs, tame jų linksmybė.

SUŽINIAI MULKINA.

Neperseni "Naujiene" buvo garbinamas lupikas Gary, Jungtinių Valstijų Plien Korporacijos galva, kad jis su pagelba tam tikrų išminties taisyklių išliko į didelių milijonierius, — nors Gary iki paskutinųjų laikų vertė savo darbininkų vergauti po 12 valandų į dieną.

Dabar "Naujienos" seilė ryja, žiūrėdamas į Fordo milijonus, priskaitydamos juos bizniškam Fordo "žmoniškumui" ir jo progresui. Nes, girdi,

"Fordas... stengiasi žengti su tuo progresu kartu, — todėl jam taip ir sekasi biznyje. Per kokius 22 metus jisai iš neturtingo žmogaus pavirto stambiausiu pasaulyje milionierium".

Visa bėda esanti tik tame, kad kiti fabrikantai to nesupranta. Jeigu suprastų, tai ir jiems sektųsi taip, kaip Fordui.

FORDO SEKRETAS.

Ką "Naujienos" užtyli, tai tikrąjį sekretą Fordo milijonų; jis taip susistematiškai (sutvarkė) darbą, kad kiekvieną akymiką darbininkas yra priverstas galvoti, kad jis yra pusiau-legalis pasipelnymo šaltinis.

APŽVALGA

nimas neitų ant niekų, bet nešų fabrikantui pilną.

Su tokia darbo sistema pas Fordą yra sausiaus iščiulpiamos darbininkui spėkos, negu pas kurį kitą fabrikantą šioje šalyje. Ir jeigu Fordas įves 5 dienų darbo savaitę, tai jis yra užsitikrines, jog per tą laiką, su pagelba patobulintų mašinų ir dar smarkesnio darbininkų vijimo, Fordui bus pagaminta tiek automobilių, kaip per buvusią 6 dienų darbo savaitę.

Be to, Fordo fabrikuose jau buvo ir bedarbės: taip antai, jo St. Paul fabrikai paskutiniiais laikais tedirbo tiktai dvi tris dienas savaitėje. Jis matė, kad prie dar pagerintų mašinų, dar užteks nei Detroito darbo visiems jo darbininkams per 6 dienas. Todėl jis vieną dieną sumažino darbą; o darbininkai gaus tą pačią algą, kuomet jie padarys tiek automobilių, kaip pirmiau per 6 dienų darbo savaitę.

Kad tokiose sąlygose Fordas žada palikt darbininkams senąjį uždarbį, tame "Naujienos" mato tik tai jo dorą biznišką išmanyimą. Bet jos nemato reikalingo kalbon Grigaičio editorialą (rugs. 28 d.). Tame editoriale, kaip ant šakės, iškeliamas Fordo gerumas ir jo išmintis.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

UNIJOS BAIMĖ.

Apie Fordo "geradarystes" rašydamos "Naujienos", irgi nei žodelio nelepTELėjo apie unijos reikalą. Jos paveda darbininko būvio gerinimą Fordui ir tiem kitiem kapitalistam, kurie toliau turėsia eit fordizmo keliais.

JUDEJIMAS DEL 40 VALANDŲ DARBO SAVAITĖS.

Fordas mato, jog Amerikoje skleidžiasi tarp darbininkų judėjimas už 40 valandų darbo savaitę. Kuomet New York'o kailiasiuviai kovojo už 40 valandų ir laimėjo, juos karštai sveikino organizuoti darbininkai iš visų Amerikos kampu. Kailiasiuviai išsikovojo ne tik 40 valandų darbo savaitę, bet ir geresnį uždarbį ir doresnes darbo sąlygas, negu pas Fordą. Dabar už panašias sąlygas sekmingai kaujasi šimtas tūkstančių moteriškų drabužių darbininkų New York'e.

Idant užbėgt už akių tokiai kovai pas save, tai Fordas pasižadėjo įvest penkių dienų darbo savaitę, kad tuo būdu nustumt šalin streiko ir unijos pavojų ir, nekiek nepakenkus savo bizniui, dar pasigarsinti "geradariu".

KAPITALISTAI NEŽINA, KAS JIEM NAUDINGA.

Galų gale "Naujienos" išpyskina ir tokį supratimą apie politinę ekonomiją. — "kad aukštos darbininkų algos ir trumpas darbo laikas — apsimoka" (kapitalis-

MORMONŲ ŠLIUBINĖS APEIGOS

"Laisvės" No. 235 tilpo straipsnis apie mormonų sektois atsiradimą. Dabar nors trumpai noriu pabrėžti apie jų šliubines apeigas.

Kaip tik Jungtinių Valstijų valdžia pradėjo mormonus persekioti už daugpatystę, taip jie visi prisiekė savo visas bažnytines apeigas, ypatingai šliubines, laikyti didžiausioj slaptybės, į savo bažnyčią neįsileisti pašalinii. Žinoma, sykiu slėpti, kad turi ne vieną, bet kelias pačias.

Mormonų "evangelijoj", parašytoj ištivirkelio Smitho, buvo pasakyta, kad nei viena nevedus moteriškė negalės papulti į dangaus karalystę. Mat, jis tuomi norėjo nugązdinti merginias, kad jų daugiau gaus. Katolikų kunigai, kurie neturi oficialių pačių, panašiai elgiasi, kaip mormonų galva Smithas: jie sako, kad merginos po mirties gaus aukšnij vainiką, deimantais nusagstyta, o vedusios moterys ir prie geriausio žemiško gyvenimo, gali gauti tik sidabrinį. Todėl jie agituoja, kad daugiau merginų gaus į vienuolynus, kuriuos jie valdo. Mormonų nugązdintos merginios stengiasi greičiau gauti vyrą, kad tuomi užtikrinus sau danguje vietą. Kadangi moterų širdys, sakoma, "minkštesnės", tai jos pasigali savo seserų, nuskirtų pragaran ir pačios perša jas savo vyrams. Todėl mormonui nesunku gauti net ir kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarchai, kurie visa tai laiko didžiausioj slaptybės, nes, žinoma, ir patys turi po kelias pačias.

Nors mormonai labai slepia savo visas apeigas, bet visgi vienas korespondentų ištyrė jas ir paskui paskelbė viešai. Pora, ar ir daugiau, nes mormonas sykiu gali imti šliūbą net su keliomis pačiomis, kad sumažinus išlaidas ir laiką, vedama į bažnyčią, kuri jau perstato kitą pasaulį. Jau nauji gausa kitus vardus, dažniausia paimtus iš biblijos. Tas daroma, veikiausiai, tuo tikslu, kad valdžia nesusektų, kuris mormonas turi kelias pačias ir kad daugpatį negalėtų patraukti atsakomybėn. Tikruosius vardus žino tik bažnyčios patriarch

Remkim 'Daily Worker'

Vyriausias mūsų dienraštis, 'Daily Worker', vėl pavojui. Jisai prigryveno labai bloga finansinė padėtis. Jam reikalinga...

Darbininkų (Komunistų) Partijos Centro Pildomasis Komitetas atsisaukia iš visus Partijos narius, simpatikus ir 'Daily Workerio' rėmėjus, prašydamas kuogreičiausias pagelbos...

Lietuvių Centro Biuras kviečia visus Partijos narius (Lietuvius) prisidėti su auka 'Daily Workeriui'. Tuojau reikia...

1. Sekamam frakcijos susirinkime reikia paimti svarstyti kaip vyriausį klausimą 'Daily Workerio' vaju, išdirbti planai, kaip geriausia galima jam pagelbėti.

2. 'Daily Workerio' rėmimas reikia iškelti kiekvienoje mūsų organizacijų kuopoj, palaikant draugijoje, kur reikia parinkti aukų ir, jei galima, iš šio paaukuoti. Taipgi reikia išrinkti komitetą, kurie tuo svarbiu darbu galėtų daugiau rūpintis; rinkti aukas visur, kur tik galima.

3. Biuras atsikreipia į kiekvieną 'Vilnius' ir 'Laisvės' skaitytoją, kad pagal savo išgalę jie pagelbėtų 'Daily Workeriui'.

Darbininkų (Komunistų) Partijos nariai labiausia atsakomybę už palaikymą 'Daily Workerio', nes 'Daily Workeris' yra vyriausias mūsų partijos organas. Jeigu jis užsidaurytų, tai mūsų judėjimui būtų begaliniai didelis nuostolis. Kas tada tarptautiniai skelbtų mūsų idėjas? Kas tarptautiniai mums padėtų priėjus ir teisingai mokyti darbininkų reikalus?

Mums visiems tik reikia veikti, tai mes 'Daily Workeriui' vėl pastatysime ant kojų. Jeigu kiekvienas partijos narys bent su vienu doleriu prisidėtų, jeigu kiekvienas partijos narys bent po porą dolerių pas kitus sukolektuotų, tai mes tą krizę lengvai galėtume pergyventi ir 'Daily Workeriui' finansiniai sustiprinti.

Todėl, visi darban! Visi rūpinkimės 'Daily Workerio' gyvastimi! Visi aukokime kiek kas išgalime. Visi rinkime aukas. Visos aukos reikia siųsti 'Daily Workeriui', 1113 W. Washington St., Chicago, Ill. Draugiškai, J. Gasinavas, ADP. Liet. Biuro Sekr.

Puikus Javų Užderėjimas Sovietų Rusijoje

Nuo pat pradžios pavasario įvairių laikraščių korespondentai, esanti Sovietų Rusijoje, laikas nuo laiko pranešdavo žiniomis apie nepaprastai puikų žieminių ir vasarinių javų pasirodymą ir augimą Sovietų Rusijoje. Į tuos korespondentų pranešimus daugelis Sovietų valdžios priešų žiūrėdavo skeptiškai ir net aiškindavo savo pasekėjams, kad tai esąs melas. Bet dabar, kada į pabaišą šio mėnesio į Sovietų Sąjungos gyventojų aruodus bus supilta apie 3,000,000,000 bušelių grūdų, tai, tur būt, ir tieponai turės pripažinti, kad laikraščių korespondentai rašė teisybę.

Dar apie vidurį birželio mėnesio Sovietų valdžios ekspertai jau darė apskaitilavimus, kad šių metų javų derlius sieks iki 2,800,000,000 bušelių. Ši skaitlinė yra gana didelė ir ji pradižiuojina visus Sovietų Sąjungos gyventojus. Bet dabar, kada jau visi javai tapo nuo laukų nulmi ir jau veik baigiajami iškulti, pradėda pasirodyti dar daugiau didžiulėsios pasėkės, nes visiems pasidarė aiškiai permatoma, kad šių metų javų derlius Sovietų Rusijoje sieks net iki 3,000,000,000 bušelių.

Reikia nepamiršti, kad javų užderėjimas Sovietų Rusijoje 1925 metais siekė tikrai iki 2,508,000,000 bušelių, kas reiškia, kad šiemet Sovietų Sąjungos gyventojai turės javų daugiau apie 492,000,000 bušelių. Arba, kitais žodžiais tariant, Rusijos gyventojai šiemet turės daugiau grūdų, negu jiems yra reikalinga dėl vietinio sunaudojimo ant 750,000,000 bušelių.

Šis puikus šių metų javų užderėjimas duos progą Sovietų Rusijos gyventojams galutinai užgydyti visus imperialistinio ir pilietinio karų suteiktas jiems žaizdas. Šių metų javų užderėjimas pastumės Sovietų Rusijos gyventojus pirmyn, nes suteiks progą šalies finansinę padėtį pastatyti ant tvirtų pamatų.

Juozas Žemaitis.

KRITIKA IR ARGUMENTAI

Kritika, tai išraiška nesutikimo minčių, bei nuomonės bile kokiame klausime. Argumentai, tai įrankiai, priemonės, kurių pagalba kiekvienas stengiasi apibūdinti, įrodyti faktus, kuriais jis ar ji stengiasi parodyti savo nuomonės teisingumą bei kitų neteisingumą bile klausime. Kritiko ar debatoriaus laimėjimas vyriausiai priklauso nuo to, kaip jis moka argumentuoti ginčuose. Tankiai ir labai tankiai laimi debatus veik ne turėdamas rimtų faktų ir principo apgynimui savo pozicijos, o vien tikimulmu argumentu, o pralaimi tas, kurio pusėj esti visa teisybė debatuojamo klausimo, aciu tam, kad jis nesugebi tinkamai apibūdinti faktų savo argumentacija ir jis lieka sumuštų, sukritikuotu klausytojų akyse, o publika liekasi apgauta gudraus demagogo.

Taigi faktas yra faktas, o įrodymas to fakto taip, kad žmogus galėtų jį suprasti, yra visai skirtingas dalykas. Ir dešimt šitų priežasčių, daugelis žmonių, turinčių gerus žinotimus dalykų, bet netinkanti esti propagandai ir agitacijai. Tokiu būdu mums reikalinga rūpintis ne vien tuomi, kad sukseti visus neteisybių šaltinius šiandieninio pasaulio, kuriuos tvėria išnaudotojų klasė, bet turime lygindai stengtis išmokyti darbininkų klasę taip, kad jį pajęgtų permatyti tas neteisybes, kurių dabar neįžiūri. Šiuo kartu aš noriu paimti nors trumpai vieną dalyką, kur, mano supratimu, mūsų kritikos argumentacija atrodo perdėm neaiški, paini supratimui tikrosios reikšmės; ne sykį prisiejo susitikti tokių žmonių, kurie yra klaidingai įsitikinę tuo klausimu, ir remiasi mūsų pačių spaudos argumentais. Tas duoda pamato manyti, kad mes ne visai aiškiai apibūdiname argumentais pačius faktus dalykų stovio bei esmės.

Siuo sykiau aš paimsiu tikrai vieną sritį mūsų kritikos, būtent su klerikalais ir su bedieviskais, laisvamanaisiais klerikalais ramsčiais. Man prisimena net nuo senesnių laikų, kada mūsų spauda pradėjo atakuoti už batlaizivimą klerikalams Dr. Šlupa, buvusįjį didįjį Amerikos lietuvių bedievy. Taipgi visą eilę kitų, neišskiriančių pastaraisiais laikais Grigaitis ir Širvydas, ir baigiant paskutinėmis atakomis socialdemokratų ir liaudininkų ministerių Lietuvos Grinių, Staugaičių, Čepinskių, Šlezevičių ir Poželių. Kad mūsų ty žmonių kritika buvo ir yra teisinga ir vietoje, tai nei vienas sąžiningas žmogus neužginčys. Bet kad ta kritika ne visai pritaikyta savo aiškumu del paprastų skaitytojų mūsų spaudos, tai pasirodo faktas. Neaiškumas atsispindi tame, kad skaitant bei didelio įsigilinojo ir kritikos mintį, vaizduojasi tendencija įtikinti skaitytoją, kad neva tie buvusieji bedieviai, istikryji grįžta prie 'dievišpaties dievo', su tikra fanatiška sąžine ir siela, kad tie žmonės vėl grįžta prie 'dieviškų malonių'. O toks bandymas įtikinti skaitytojus būtų iš vienos pusės neteisingas, iš kitos stiprinantis patį klerikalizmą ir tamsių minčių makaulėse fanatizmą. Nes mažai išsilavinęs

žmogelis pasakys: jeigu jau profesoriai ir kiti 'augsti' žmonės grįžta prie 'dievo', tai ką aš, paprastas žiopylis, galiu priešintis savo 'viešpačiui'?

Jeigu kas mane bandytų įtikinti, pavyzdžiui, kad šliupas, Grigaitis, Grinius, Požėla ir Širvydas su tikra fanatiška, religine, bet kvailia sąžine ir supratimu nuėjo į bažnyčią ir atliko išpažintį, poteriavo ir t. t., tai tą žmogų pavadinčiau kvailiu. Aš tuo kart patikėčiau, jei aš augčiau minėtus asmenis pamatytų beprotnamyje, o ne politikieriaujančius ir skleidžiančius demagogiją tamsios liaudies miniose. Augščiau minėti asmenis gali manyti savo išlaukines pažūras tankiau, negu šeškas maino savo šerštį, bet sąžinė jų visada pasilieka buržuazinė.

Panašios rūšies žmonėms, apkalbamame klausime nieko daugiau primesti negalima, apart nuodingos jezuitinės veidmainystės! Ir nieko nėra tame šėbėtino, nes jie lošia savomis buržuazinėmis kazymėmis. Buržuazinė ideologija, apskritai, yra apsiardžiusi prostitutine psichologija. Kaip prostitutė koketuoją, šypsoi kiekvienam savo klientui, išreiksdama 'meilę', taip buržuazija nustato išlaukines išreikštinę savo psichologijos išreikštinę, pritaikintą prie materialio išrokavimo ty dienų. Ir taip daro ne tik jau augščiau pakilę demagogai, bet mes matome ir nusūsusių biznierių, užsikrėtusių buržuazinėmis idėjomis. Jie taip yra išimiklinę mainyti savo paviršutinį protavimą pagal to, su koku kustu mieriu kalbasi. O jiegu pasitaiko susidurti su grupe įvairių pažūrų kostumieriu, tai mūsų biznierių mirksi visiems akimis, o lūpas laiko sučiaupęs, kad nereikėtų išreikšti savo nuomonę bile klausime,—panašiai pasielgtų ir prostitutė, patekusi klientų būryje. Ir tokia veidmainystė taip giliai įsisakūjusi, kad net bjauru ir žiūrėti.

Ir jeigu mes patyrinėtume parapijų stovį, tai drąsiai galu sakyti, kad didžiąją pusę įplaukų parapija turi iš bedieviškų parapijų, kurias sumoka kunigams pirkdami nuo jų kostumerius—tamsiausių parapijų. Be tokių bedieviškų parapijų materialės ir dvasinės pagelbos šiandien, ypačiai Amerikoje, lietuvių parapijos nepasilaikytų. Bet kada sukasi grandinė aplinku pačių pačių savęs mulkinimo tarpe bedieviškų biznierių, tai kunigai turi iš to naudos ir sykiu palaiko religinius nuodus tamsesnių parapijų makaulėse. Ir delei to, kada mes kalbame apie tokios rūšies žmones, kurie maino savo paviršutinį protavimą pagal biržos-turgavietės interesų eigos, tai tikrai tokiais, o ne kitokiais ir perstatykime juos miniu akyse.

Jeigu panašios rūšies žmonėms šitas veidmainiškas biznisi sekasi, jie ne tik gali patys, nekildėdami į jokius nesantčius dievus ir velnius, eiti į bažnyčią, išpažinties, esti duodamus blynelius, bet ir mirdami pasižadus kunigai ištepti aliejum padus, delnus ir kakta, ir pams visos ceremonijas laidotuvių vien delto, kad nesugadinti biznio savo vaikų, giminių ar frentų.

Mūsų gadyneje įvairiausių tikėjimų—religinės dogmos, laikosi išimtinai tamsių minių galvoje, kurių pasauliožiūra nėra nužengusi progrose toliau nuo puslaikinio žmogaus pasauliožiūros; bet gi tos religinės dogmos yra palaikomos veik visos buržuazinės inteligentijos, pradedant profesoriais ir baigiant kiek nors prasilavinusių buržuazinių idėjų elementu.

Viespatavimas buržuazijos tik ir galimas palaikyti pagalba įvairių simuliacijų—įvairiomis mulkinimo gudrybėmis. Profesoriai ir mokslininkai nesigėdija prisidengti save miniu akyse puslaikinio žmogaus pasauliožiūra apmulkinimui miniu ir palaikymui buržuazijos viespatavimo,—tame ir glūdi buržuazinės visuomenės prostitutiškas veidas psichologijos!

B. Krasauskas.

Kaunas. — Rugsėjo 16 d. įvykęs tabako, gilų ir papirosų fabriku darbininkų susirinkimas patvirtino pasiūlytąją valdybą su darbdaviais sutarti.

MAMONTO DANTYS

Panevėžys. — Kapit. Kareiva padovanojo Panevėžio muzėjui, rastą Panevėžy, Ramygalos g-vėj akmenų krūvoje mamonto dantį. Dantys jau suakmenėjęs ir vienas galas sutrupėjęs, sveria 2 kilogramus.

Kaip jis tarp akmenų yra patekęs, nežinia, bet manoma, kad jis, kartu su kitais akmenimis bus atvežtas iš miesto, ar apielinkės laukų piliečių, kurie matyt, radę palaikė už paprastą akmenį ir tokiu būdu pateko akmenų krūvoje.

REZOLIUCIJOS

REZOLIUCIJOS, PRIIMTOS A.L.D.L.D. 7 APSKRICIO KONFERENCIJOJE

Rezoliucija A. L. D. L. D. ir 'Laisvės' Vajaus Klausime ALDLD. 7-to Apskricio metinė konferencijoje, atsiuvusioje 26 d. rugsėjo, Lowell, Mass., delegatai, plačiai apkalbėję ALDLD. ir dienraščio 'Laisvės' vajaus mėnesį, raginame visas kuopas ir narius energingai dirbti, kad gavus kuo daugiausiai narių į A.L.D.L.D. ir dienraščiu 'Laisvė' skaitytojų.

Taipgi raginame visas kuopas laike vajaus mėnesio sukty bendrus narių ir pritaręjų susirinkimus, kuriuose apkalbėjęs ir išreikšus svarbą priklauso prie ALDLD. ir skaitytojų mūsų laikraščių, kviesiti darbininkus stoti į ALDLD. ir renti darbininkų spauda.

(Priimant šią rezoliuciją, paaukota 25 dol. dienraščiu 'Laisvė'.)

Pasveikinimo Rezoliucija Dienraščiu 'Vilniai'

ALDLD. 7-to Apskricio metinė konferencijoje, laikytoje 26 d. rugsėjo, 1926 m., Lowell, Mass. Mes, delegatai, karštai sveikiname jumi, draugai vilniečiai, kad taip energingai ir pasiventusiai pasidaravote ir į tokį trumpą laiką spējote sutraukti minias lietuvių darbininkų ir su jų pagalba įsteigti antrą lietuvių darbininkų dienraštį Amerikoje. Pilnai tikime, kad jaunus dienraštis 'Vilnis' išistikimai tarnaus darbininkų klasei ir ves darbininkų minias revoliuciniu keliu iki jos pergales išnaudotojų klase.

Su pasveikinimu siunčiame 25 dol. Nors nedidelė auka, bet tuo pačiu sykiau pasižadame renti visomis išgalėmis. Taipgi raginame visas kuopas ir pavienius narius renti dienraštį 'Vilni', perkant šerūs, renkant prenumeratas ir aukojant kiek galint.

Lai gyvuoja antras lietuvių darbininkų dienraštis 'Vilnis'!

Rezoliucija Prieš Reakcijos Puolimą ant Mūsų Veikimo ALDLD. 7-to Apskricio metinė konferencijoje, laikytoje 26 d. rugsėjo, 1926 m., Lowell, Mass. Mes, delegatai, suvažiavę iš įvairių šos apielinkės kolonijų ir apkalbėję reakcijos puolimą ant mūsų darbininkiško veikimo, atsisaukiamė į visas ALDLD. kuopas ir kitas darbininkiskas organizacijas dėti visas pastangas, kad atmuštų priešų antpuolius, kad neduotų terorizoti mūsų veikimą ir organizacijas.

Prieš mūsų akis stovi d. A. Bimbos teismas, kuris nieko daugiau nereikia, kaip tik mūsų priešų pastangas nutiesiti ir išdeportuoti d. A. Bimbą ir paskui taip pat persekioti kitus mūsų kalbėtojus ir veikėjus, kad galutinai suardyti mūsų veikimą. Todėl mes karštai raginame visą pirmelvišką lietuvių visuomenę renti d. A. Bimbos teismą, kad jis būtų laimėtas ir kad tuomi užduotume galutiną smūgį lietuviškai reakcijai Amerikoje, kurios užpakalyje stovi ir gelbsti jai amerikoniškoji reakcija.

Šalin paraitai ir persekiotojai! Lai gyvuoja laisvė darbininkams veikti ir organizuotis! (Priimant šią rezoliuciją paaukota 25 doleriai d. A. Bimbos teismo veidui.) Rezoliucijų komisija: J. Valatka, J. Malinauskas, A. P. Taraiska.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

PIPIRŲ IR DRUSKOS VAGIS

Pereitą nedėlią, Jefferson Market teisme, New Yorke, tapo sulaukytas po \$25,000 kaucija tulas Jack Stone, 23 metų amžiaus, nuo 249 West 23rd st. Jis kaltinamas apvogime restorano, po num. 140 West 24th st., New Yorke. Jį suareštavo policistas Melly. Kuomet Stone apvogęs restoraną leidosi su 'siutkeisium' bėgti, policistas jį pasekė ir suareštavo. Policistas sakė, jog kuomet sugavo Stone'ą, tai rado jo siutkeise sekančių iš restorano pavogtų daiktų: druskos, pipirų, ukusos, cukraus ir 'kečepo'.

INDIJONAS SUSIKURĖ UGNI SKLEPE IR GRAJIONA ANČUKULELĖS Už Tai Tapo Suareštuotas ir Nuteistas ant Šešių Mėnesių ir Kalėjimą Indijonas Charles Mohawk, 42 metų amžiaus, nuo 221 West 60th st., pirmiau dirbęs prie Buffalo Bill cirko, West Side teisme tapo nuteistas ant šešių mėnesių ir kalėjimą už kūrenimą ugnies sklepe. Indijonas nuėjo į sklepa, susikūrė ugnį ir pasiėmęs ukulelę (muzikališkas instrumentas) skambino. Iš sklepo pradėjo dūmai rūkti. Kas tai davė signalą gaisrininkams, kurie pribuvę rado indijoną skambinant prie ugnies ir dainuojant savotiškas dainas.

TYRINĖS, KODEL ANGLIES KAINA PAKILO

Atsižvelgiant į daugelį nusiskundimų, kad dabartiniu laiku kaina ant anglies puseitoni pakilo, generalis prokuroras Ottinger sudarė grupę tyrinėtojų ir pasiuntė į Scranton, Pa., kad iširti sąlygas anglių kasyklose: kiek kainuoja anglies pagaminimas, kiek žarna nepagelbės. Žiarekite garantiją ant pakelio. Rekomenduojama, garantuojama ir paroduoma pas visus aptiekorius.

PATS UZSIMOKEJO BAUSMĖ, O PACIA PASIUNTE KALEJIMAN

John Burke, 35 metų amžiaus, ir jo pati, 34 metų amžiaus, gyvenanti name po num. 231 West 29th st., New Yorke, smarkiai susivaidino savo kambarnuose. Kambarių užlaidytojas Lynn Wilcox, kaipo namo šeimininkas, bandė juos sudrausti, kad jie nedarytų tiek daug triukšmo. Gi Burke

TEN IR IS LIETUVOS PER HAMBURGĄ

Mūsų Trišriubialis Laivas Resolute, Reliance, Albert Ballin, Deutschland Hamburg ir populiariasis vieno kabino laivas Cleveland, Westphalia Thuringia Europinės kelionės asmeniniai vadovaujamos

\$203 Iš New Yorko į Kauną ir Atgal (Karo takslai ekstra) Savaitiniai išplaukimai! Del permoto ir kitų informacijų kreipkitės prie vietinių agentų arba prie Hamburg-American Line United American Lines, Inc. General Agents 35-39 Broadway, New York.

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos

Cia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistų daug prienamame kaina, negu kur kitur dabartinio laiku. A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST.—DETROIT.

TORAH TONIKAS IS SAKNŲ IR ZOLELIU

Atsargiai sutaisytas, mišiny, turintis skanaus gėrimo ir drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbtai grumuliavimui ir suteikia padirūtinantį miegą. Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc. Tel. University 4111 86-88 Windsor Street, Cambridge Brockton skyriaus tel. 2325-R

ATSIKŪK JUMS VISIEMS VIENGIENIAMS, KAD AŠ ATIDARIAU NAUJĄ IR MODERNIŠKĄ VALGYKLĄ, KURIOJ GARMINAME AMERIKONIŠKUS IR LIETUVIŠKUS VALGIUS. TAIPGI PATARNAJAME KUO MANDAGIAUJAME. KAINOS PRIELNAMOS. KVICIAMI VISUS ATSIKŪKYT.

CYPRESS HILLS RESTAURANT OSVALD KYBURIS

948 Jamaica Ave. Brooklyn, N. Y. Tel. Cypress 4678 Rezidencijos Tel. Virginia 7516

NO. A-10 SENI ŽMONĖS GALI RASTI PALENGVINIĄ NUO DAUGELIŲ LIGŲ

Tukstantai vartoja naują prirengimą ir sako, kad suteikia jiems puikų palengvinimą į ketletą dieną. Jei jūsų gydytojas nėra dar jį užsakęs jums, tik nueikite pas aptiekorių ir nusipirkite butelį šio naujo prirengimo. Jis vadinasi Nuga-Tone. Vartokite jį ketletą dieną ir jei jūs neįtrokysit geriau ir nesijausite geriau, nekainuos jums nieko. Mūsų skaitytojai suras, kad Nuga-Tone yra reikiantis, maloni ir gera gyduolė, kuri tauso apetitą, nervus, kraują ir kūną greitai, suteikia saldų ir malonų miegą, stimuliuoja kepenis ir inkstus ir reguliuoja skilvį ir žarnas. Išdirbėjai žino labai gerai, kad Nuga-Tone suteiks jums tiek gero ir jie įskė visiems aptiekoriams duoti jums garantiją aria pinigų gražinti, jei jums nepagelbės. Žiarekite garantiją ant pakelio. Rekomenduojama, garantuojama ir paroduoma pas visus aptiekorius.

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamistus LORIMER RESTAURANT 417 LORIMER ST. 'Laisvės' Name, Brooklyn

Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai melžiamė ateiti ir persitirinti. J. MARCIUKIENE

LIETUVIŠKAS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS Nufotografuoja ir sumaliavoja visokius paveiklus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 0788

J. LEVANDAUCKAS GRABORIUS

197 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? JEIGU TAIP, TAI IMK DUONĄ IS GARSO KEPTUVES

(Seniausis Įstaiga) Turėdami koki nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanaus, puikiai padarytą duoną, visada kreipkitės į mus. Duoną siunčiame ir į kitus miestus. W. MASIVIČIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai 209 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 2576

SKAITYKIT IR PLATINKIT 'LAISVĘ'

Tel. Greenpoint 2320 J. GARSVA

GRABORIUS-UNDERTAKER

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS. Iškalzamoja ir leidžia naminius ant visokių kapinių Parsando automobilius ir karjetas veselijoms, krikštynoms ir šnip pasivažinėjimams 231 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. 264 Front Street C. Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų

Atsiuk 10 centų, tai gausi visokių stebėtinų žolių vertės tukstanto dolerių. Ką tas tukstantis doleris žmogui reikia, jeigu jis yra animtas kokios nors ligos bei vidurių sugedimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinkamas ir įvairių nesmagių apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukštin kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi esąs apimtu kokių nors nesmagumu, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo lile vienos žemiau paminėtų ligų ir atgauk savo sveikatą. Vaistžolės yra nuo sekančių ligų vidurių užkietėjimo, skilvio nemalmo, nenoro valgyti, strūny ir pečių skaudėjimo, patrikimo, dusulio (asthma) peršalimo, skaudėjimo pe krūtine, reumatizmo, plaukų slinkimo, pleškanų, šlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiuk 60c., tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas. Jeigu kentį nervų sutrimą, galvos skausmus, šėima ausyse, nuovarna, širdies liga, tai atsiuk 85c., o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamas 'Nervų Preparatas'. Nervų liga yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbėga tai ligą kelią ir suteikia žmogui ramumą. Atsiuk mums 60c., o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūsų žolių paravinėtojai visuose miestuose. M. ZUKAITIS 25 Gillet Rd., Spencerport, N. Y.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

L.D.S.A. 1 KP. VAKARELIS

Nedėlio, 10 d. spalio, įvyks Liet. Darb. Susiv. Amerikoje 1 kuopos vakarelis. Programos išpildyme surinkti geriausi artistai. Jeigu netikite, tai pažiūrėkite: dalyvaus d. K. Januskienė, Velička ir Pažereckas, A. B. Arlauskas, J. Budrevičius su Kanklių orkestra ir d. A. Bimba kalbės. Dabar ar netikite, kad tai bus puiki programa?

Apart programos bus skaniu valgių, arbatos, šokiai ir tt. Todėl, visi, seni ir jauni, rengitės prie šio vakarelėio.

Komisijos Narė. MES TYLIME

Perbėgus "Laisvėje" korespondencijas, visur matosi šioks toks sujudimas, visur rengiamasi prie ALDLD. vajuus, prie gavimo "Laisvei" naujų skaičių.

Bet kaip yra su ALDLD. 1 kuopa? Mes galime pasidžiaugti tylėjimu. Paskutiniame kuopos susirinkime buvo pakeltas klausimas ką mes darysime sulaukę agitacijos mėnesio, tai susirinkusieji tik ranka pamojo ir pasakė: palikti valdybai.

Išrodo, kad kuopa turi valdybą, moka jos nariams po 30 dolerių į savaitę ir todėl viską jai paveda—lai dirba! Bet juk valdyba susideda iš tokių pat darbininkų, kaip ir nariai, todėl visų privalumas būtų rūpintis organizacijos reikalais, visų privalumas laike agitacijos mėnesio pasidarbuoti.

Reikia pastebėti, kad šiemet mūsų kuopa žymiai sumažėjo. Fin. sekretorius pranešė, kad mes turime tik apie 140 narių. Pereitais metais turėjome virš 170 narių. Vadinaisi, norint pasiekti perykštę skaitlinę, reikia pasidarbuoti, kad gavus apie 30 narių, Val-

dyba to negalės atlikti. Pasilikti su mažesniu skaičiumi narių, negu pereinamais metais turėjome, būtų ne tik sarmata, bet ir prasižengimas.

Teisybė, valdyba surengs vienas prakalbas, bet gerai žinome iš patyrimo, kad laike prakalbų negalima daug narių gauti. Todėl reikia jų įieškoti pašaliais—dirbtuvėse, draugijose ir tt.

Manau, kad mūsų kuopa jei nepakils augščiau pereitų metų, tai bent nenupuls, nariai pasistengs trūkumą užpildyti naujais nariais.

V. Paukštys.

VISIŠKAI SUSTABDYŠ CUKERNE

The American Sugar Refining kompanijos dirbtuvė, kuri randasi ant Kent ave., Brooklyn, visiškai sustos dirbus ir bus paleisti visi darbininkai, kurie dirbo šioj kompanijoj. Nekurie departantai bus sustabdyti seredoj, spalio 6 d., o jau paskutiniuose departamentuose, kuriuose sėdina visas išdirbtas cukrus, darbas bus sustabdytas subatoj, 9 d. spalio. O gal darbo sustabdymas tuose departamentuose nusitrauks dar kelias dienas, kol visiškai bus darbas užbaigtas.

Darbas sustos ant neapribuoto laiko ir niekas iš darbininkų ir mažesniu bosų nežino už kiek laiko jie bus pašaukti į darbą. Dabar yra kalbama, kad darbas bus sustabdytas mažiausiai ant 14 mėnesių. Tačiau cukernės darbininkai turės "geras vakacijas."

Dirbtuvės Didelės, o Darbininkų Nedaug Dirba

Pažvelgus į tokias dideles dirbtuves, kaip cukernė, žmogus pamana, kad ten gali dirbti labai daug darbininkų. Bet ne. Cukernėj darbininkų dirba nedidelis skaičius dėl to, kad tie patys darbininkai dirba ilgiausias valandas, dirbdami po du šiftus. Vieni dirba po 10 valandų į parą, o kiti dirba po 12 val. ir daugiau. Visi gauna mažą atlyginimą už sunkų darbą. Taip dirbdami darbininkai sukrėdė džiausius turtus kompanijai.

Daug sykių aš pamislinu ir klausiu darbininkų, kodėl jie negali prašyti didesnės mokes ties arba trumpesnių valandų darbo, tai yra trijų šifto darbo. Atsakymas yra toks, kad nepersenai čia buvo streikas ir jis buvo pralaimėtas. Kompanija su policijos pagalba sulaužė streiką, prisamdydama streiklaužius. Kada mes, streiką pralaimėję, sugrįžome prie darbo, tai nekurię iš tų streiklaužių gavo po pilką uniformą ir po buožę, ir nuo tada jie paliko policistais, kurie dabar yra sustatyti prie kiekvieno vartų.

Tas tai tiesa, manau sau. Juk šandien pažiūrėjus į cukernę, tai matai prie kiekvie-

no vartų, prie kiekvieno ofisėlio, jau nekaltant apie didžiuosius vartus, visur stovi policistas. O prie didžiųjų vartų stovi dar ir po du. Paklausus, ko jie ten stovi, be abejonės kiekvienas darbininkas atsakys, kad jų nereikia tiek daug, nes jie nedirba jokio darbo. Gali užtekti vieno arba dviejų del prižiūrėjimo tvarkos, bet ne tiek daug, kiek jų šandien yra. O gal jie prižiūri, kad prūsokai ("kakročiai") neišbėgiotų iš cukernės, kurių labai daug čia yra. Beje, ištikrųjų, aš kai gyvas nesu matęs tokių didelių prūsokų, kaip kad jų yra cukernėj. Mat, čia prie saldomo jiems baisinga viga da ir išsipeinėję, kaip metilėliai. Kuomet mes einame prie "sinkos" atsigerti vandens, tai ar jūs tikėsite ar ne, kad ten einant turi užsiimti nosį—baisi smarvė tu prūsokų. Nes, mat, jie priėdė saldomo irgi eina gerti vandens. Galybė jų ten. Na, ir smirdi... Ir ištikrųjų ten žmogus ilgai negali būti.

Darbininkas.

KAIP KALPOKO SVEIKATA

Pereitą nedėliedienį atlankiau kriaučių delegatą F. Kalpoką, kuris guli Wyckoff Heights ligoninėj po sunkiai operacijai. Atrodo gana gerai. Kalbant su juo, tai matai tą darbą įtempimą pas kriaučius. Tuojau klausia: "Kaip kriaučių reikalai? Ar dirba toji ir toji dirbtuvė? Kaip Finkelsteino streikas?"

Paskui, toliaus kalbant, nusiskundė, kad tuojau po operacijos jis jautėsi esąs silpnas ir unijos ofise turįs reikalą su darbdaviais ir unijos viršininkais, kurie jam grąšina visokiais atsikėsimais. Sako, žinau lyg per sapną, kad aš guli ligoninėje, bet taip silpnas buvau, kad nežinojau tikrai, kur randuosi nei ką kalbu. Dabar, girdi, jau kas kita, tik labai pečius gelia.

Reikia priminti, kad dikčiai Kalponas ankūdes. Bet tikrai jau yra viltis, kad po poros trejeto savačių bus pasveikęs. J. Mikodukas.

IS MIČIULIO IR ŽYDELIO DIRBTUVIŲ

Pas mumis darbo yra pakankamai. Tuli darbininkai į uniją pasimoka gerai, tik būkutį yra nesupratimo su Bistu. Jis pirma su ratelninkais, kad "trobolio" prikėlė už tą vietą, kurioje jis dirba, bet dabar didokai kaltas į unija ir pašėlusiai jis biuroioia organizacijai. Net taip toli nueina, kad sako, kam unijos reikia.

Susekta iš patyku, kad tuli ateina nedėliedieniais dirbti. Liaukitės taip darė, nes jūs turite žinoti, kad tuomi kenkiute kitiems darbininkams! Kuomet pasiekė žinią mūsų dirbtuve apie delegato susirgimą, tai tula moterėlė ant tiek parodė nekultūriškumo, kad piktai suriko: "Tegul stipma! Į jo vieta bus penki." Visi net pasibirdino tokiu tos pareiškimu. Tai dabar lyg žarijų turėdama po sėdyne bėglioia prie visų: "Ar aš taip skaičiu?" Kam, rodos, klausinėti, nes keli girdėjo įsū tuokius perlus. K. Raičik.

VISI BALSUOTOJAI UŽSIREGISTRUOKITE

Visi Darbininkų Partijos nariai ir visi simpatizatoriai, kurie esate piliečiai, nepamirškite užsiregistruoti balsavimui sekančiuose rinkimuose. New Yorko valstijos istatymai reikalauja, kad visi piliečiai turi pirma užsiregistruoti, kad galėtų balsuoti.

Užsiregistruoti galima nuo spalio 5 d. iki spalio 9 d., nuo 5 val. po pietų iki 10 val. vakaro. Subatoj, 9 d. spalio, nuo 7 val. ryte iki 10:30 vakaro.

RAUDONOS NAKTYS

Šia savaitę Darbininkų Partija New Yorke rengia raudonas naktis. Bus surengti dideli masiniai susirinkimai ant gatvių, kur kalbės partijos kalbėtojai apie ateinančius rinkimus.

Pėtnyčioj bus raudona naktis Brownsvillėj, prie Stone ir Pitkin avenues.

Subatoj, spalio 9 d., bus raudona naktis East Side. Bus surengta vienuolika susirinkimų, kur dalyvaus suvirš 78 kalbėtojai. Didžiausias masinis susirinkimas įvyks Rutgers aikštėj. Visi kiti susirinkimai

užsibaigs ant 10:30 val., kad sutraukus kuo daugiausiai žmonių į Rutgers Krumbain, Alexander Trachtenberg, Boris Lifshitz, Elmer T. Allison, William W. Weinstein, Harry M. Winitzky, Jack Stachel ir daugelis kitų. Visi partijos nariai raginami dalyvauti.

AIDO CHORO KONCERTAS

Introdukciją mūsų koncertų sezonui davė Aido choras per eitą sekmadienį, Labor Lyceum svetainėje. Ji, introdukcija,—pradžią mūsų parengimų ir pasilinksmimų svetainėje—buvo tokia, kokios mes tikėjome ir troškome. Gera pradžia reiškia daugiau, negu pusę darbo, sako priežodis. Geras Aido koncertas atidarant mūsų koncertų sezoną reiškia užtikrinimą mūsų parengimų sėkmingumo.

Klausantis šios Aido choro programos nenorims lindo prisiminimai apie buvusius mūsų koncertus keletas metų atgal. Tuomet būdavo tarpe penkių ar šešių mėgėjų-artistų tik vienas ar du geresni, kuriais publika tikrai pasitenkindavo, pasirodydavo. Bet kaip griežtai skyrėsi šis koncertas: programos pildytojai visi geri ir visi savo vietoj. Išskiriant rusą Lebedevą, visi kiti artistai buvo arba Aido choro nariai arba artimi jo draugai-rėmėjai. Klausais žmogus ir maštai, ar tu čia sėdi Aido choro koncerte, ar kur nors Metropolitan operos koncerte.

Patsai Aido choras buvo pasidalinęs net į tris: mišrų, vyrų ir merginų choras. Pirmuoju atvėjų mišrus choras nedavė to, ko tikėtasi: girdėjosi disonansų ir stokavo entuziazmo. Bet už tai baigiant programą jis tai istaisė artistiška sudainuodamas "Sveika Gyva Mūs Sesute" iš operos "Velianišrađėjas" ir "Stai Mėnušis" iš operos "Sylvia". Vyrų choras visai gerai pasirodė ir daug entuziazmo sukėlė sudainuodamas "Ant Barikadų". Neblogas buvo ir merginų choras.

Choro mokytojas J. Velička smuika sugriežė du puikius smuotus—"Hindoo Chant" (Rimsky - Korsakovo - Kreislerio) ir "Meditation" (Glazunovo). Reikia pasakyti, kad Velička vis žengia pirmyn smuikavime. Aidietė M. Skubčiūtė puikiai pašoko keletą šokių. Daug gabumu parodė; jos laukia graži ateitis, jei tik aplinkybės ir energija jai leis tuos gabumus vystyti.

Lebedevas ir šį kartą pasirodė Lebedevu. M. Česnavičiūtė šį kartą dainavo dar geriau, negu kitados. O apie Stankūną galima tik tiek priminti, kad jis gavo pasirodymo šiam koncerte lūdiąja buvimą jau ne kokiu mokiniu, bet dainininku, kokių pas lietuvius gal ir nėra. Jo balsas pasidaręs švelnus, lankstus ir gražus. Menkeliūnūtė-Januskienė šiam koncerte stebėklus rodė; jos sudainuotą arią (iš operos "La Forza Del Destino"), Offenbacho "Pasibūoiki, Bangūžėlė," ir pasikui duetas su Lebedevu iš "Aidos" žavėte žavėjo publiką ir apdovanojo dainininkę prima donos vainiku.

Publikos buvo daug ir visi išsėnėse geriausio įspūdio. Aido chorui liks keletas šimtų dolerių išde. Ir reikia! Korespondentas.

PRARADO ABI KOJAS IR RANKĄ

Nedėlioį tulas vyras nukrito nuo platformos po traukiniu ant 28th st. elevated stoties, New Yorke. Trankinys pervažiavo jį. Jis tapo nugabentas į Bellevue ligoninę, kur jo abi kojos ir viena ranka iškosi nunjautos. Jo kišenių rasta laiškas, sulyg kurio, spėjama, jo vardas yra John Widjasis.

GIRTAS POLICISTAS SUSIŽEIDĖ AUTOMOBILIUM

Policistas Frank Horan, 26 metų amžiaus, iš New Yorko, tapo suareštuotas ir uždarytas savo paties (policijos) stoties kalėjime už girtuoklystę. Jis pasigėręs važiuo automobiliu su savo broliu ir sukėlė automobilį; abu susižeidė.

Daugiau New Yorko Žinių Puslapyj Trečiam.

VISŲ ATYDAL. Siuomi pranešam visiems savo draugams, senovės kostumeriams, kad aš atidarau naują barzdaskutyną. Kerpam plaukus pagal naujos mados. Kviečiame visus atsilankyti, vyrus, moteris ir mergaites. Darba atliekam pagal tamstų reikalavimą. Mes dabar tik ką sugrįžome iš Vokietijos ir parvežėm gerų vokiškų britvų. Taip pat ir senas pataisom. Kam reikalinga, tai meldžiam ateiti ir pasirinkti.

Povilas Maslonis, 123 Union Ave., prie pat Grand St. Brooklyn, N. Y. (236-241)

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

S. L. A. 83 kp. susirinkimas įvyks spalio 7 d., 8 val. vakare, 46 Ten Eyck st., "Laisvės" svetainėj. Visų narių pareiga dalyvauti susirinkime. Taipgi laiku užsimokėkite narines mokeskis.—Prot. Rašt. M. P.

PRANEŠIMAI IS KITUR

AR ŽINOTE? Kad seniausia Minersvillėj lietuviška užeiga pas Kazį Vasiliauską? Jis visiems nuoširčiai patarnauja, todėl ji visi myli. Plačiai žinomas visoj apieilinkėj. 251-253 Laurel st., Minersville, Pa.

BRISTOL, Conn.—Piknikas. L.D.S.A. 133 kp. ir ALDLD. 169 kp. rengia bendrai pikniką ant 10 d. spalio. Lietuvių parke, Bristol, Conn. Į šį pikniką privalo visi vietos ir apieilinkų lietuviai atsilankyti kuo skaitlingiausiai, nes jau bus paskutinis šį seznoq piknikas.

L.D.S.A. 133 kp. susirinkimas įvyks 7 d. spalio, po num. 215 Park st., Bristol, Conn. Pradžią 7:30 val. vakare. Visos narės malonėkėite atsilankyti, nes turime daug svarbių dalykų aptarti.

A.L.D.L.D. 169 kp. susirinkimas įvyks 9 d. spalio, po num. 50 Crescent drive, Bristol, Conn., pas draugus Taurinskus. Pradžią 7 val. vakare. Visi nariai malonėkėite į laika prėbiti ir naujų narių atsiveskite.—L.D.S.A. 133 kp. ir A.L.D.L.D. 169 kp. sekretorė K. Karpavičienė.

PAJIESKOJIMAI

Pajieskau savo vyro Antano Jonušionio, kuris gyvena 621 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. Birželio 22 d. išvažiavo į Hackel, Mont., dirbti ir po žiai dienai neturiu jokios žinios. Dabar nedirbu ir su mažu lūdiuku paliko labai sunku pragyventi. Malonėkėite pats atsiskauti arba kas žinote malonėkėite man pranešti, už ką būsiu dėkinga.



Viktorija Janušionienė, 621 Metropolitan Av., Brooklyn, N. Y. (235-237)

REIKALAVIMAI

Reikalingi geri darbininkai plunksninėj dirbtuvėj, darbas nuolatos. Atsišaukite. Triangle Feather Corp. 300 Penn St., netoli Broadway, Brooklyn, N. Y. (233-238)

ISRANDAVOJIMAI

IŠSRANDAVOJA 4 gražūs fornišiuoti kambariai, pagedaudju, kad vyrai atsiskautų. Kambariai dideli, galima būti ir po du viename kambaryje. 33 So. 1st st., Brooklyn, N. Y. 227-229

PARDAVIMAI

Parsiduoda salūnas (cafe) labai geroj vietoj. Biznis išdirbtas per daugelį metų. Priežastis pardavimo savininkas eina į kitą biznį. Nepraleiskite geros progos nes noriu parduoti greitai; parduosiu labai pigiai. Atsišaukite.

S. S. 1492 Hack Plk. Rl., N. Bergen, N. J. (236-237)

PARSIDUODA ARMONIKA

Noriu greitai parduoti geriausios ršies ir visai naują armoniką. Norėdami pirkti kreipkitės: George Gončar, 25 Beacon St., Newark, N. J. (236-241)

Parsiduoda grocerinė ir kėndžių storas labai pigiai. Važiuoju į kitą miestą ir noriu šetatshešhrd greitai. Nepraleiskite geros progos, atsišaukite. 64 Stagg St., Brooklyn, N. Y. (235-240)

WOODHAVEN: 2-ju šeimynų su gardžių, kampas, mūro namas, su visais įtaisymais, blokas nuo Jamaica eleveiterio. Kaina \$14,500, įmokėt \$3,000. Taipgi turime gerų pirkinių Richmond Hill ir Jamaica. KULIS REALTY CO., Inc. 468 Grand St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 7689 (233-238)

LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ. Geriausiai įrengtoji vietoj. Praktikos pamokos išardyt, sutaisyti ir sudėt visokius motorus; apie elektrą, važiavimą ant visokių kainų mašinu ir ant Fordo. Pilnas kursas šoferio-mechaniko lietuvių ir anglų kalboj. Veda visiem žinomam ir per 15 metų prityvus Inspektorius L. TIKNEVIČIUS. Garantuojame kaisnį ir diplomą. Pajieskome darbo. Ateikite apžiūrėt mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėliomis nuo 11 ryte iki 3 po pietų. Klešos dienomis ir vakarais. NEW YORK AUTO SCHOOL 228—2nd Avenue Kampas 14th St. New York City

Štai Ką Žmonės Sako Apie Naujokų Cigarus. Simano Daukanto, Lietuvos istoriko, artimas giminė ir švarus biznieriūs, piliėtis ANTANAS DAUKANTAS, Brooklyn, N. Y., taip sako: "Naujokai, jūs cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai, svetimtaučiai, vis reikalauja JONO-JOHN'S CIGARS, dabar dar geresni, kaip kada nors pirmiau buvo".

DAUGUOBĖS ŽMONIŲ IR BIZNIERIŲ BROOKLYNE IR KITOSE MIESTUOSE TAIP KALBA IR RAŠO APIE JONO IR PETRO NAUJOKŲ CIGARUS! Gerbiami Draugai! Ir kituose miestuose reikalaukit nuo biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užėgose, ir kitose štoruose mes pristatome visur, daug ar mažai.—Visiems būnieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisuntimo išlas. Rūkykit ir džiaugitės NAUJOKŲ CIGARAIM.— Adresas: NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ 267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y. Draugai, remkit savuosius,— reikalaukit NAUJOKŲ CIGARŲ.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ. Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėlės, kepurės vyrams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiuostus (rainkotus) vyrams, moterims ir vaikams. Prašau Tamstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užgandėtas. S. PAUŽA 131 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS PASEKMINGAI IŠGYDO PAGAL MŪSŲ GYDYMO BŪDO.

Nepaisant kaip pavojinga liga ir kaip senai kenti, aš galiu pagelbėti. MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASEKMEIS įvairiuose apsiarėkimuose ligų—Nervų, Odos, Kraujų Nevalumo, Odos Sugėdimo, Čiurniškių Skaudulių, Abėno Nervų Silpnumo, Jėmmerhoido ir visų kitokiu ligų. Ar davei gėmnuoti savo kraują ir ar žinai teisingai padėti? X-Ray; kraujas tiriamas Wasserman'o sistema ir vaistais. Teisingas tyrinėjimas ir gydymas.

UZMOKESTIS PRIEINAMA IR SYKIU SUTEIKIAMAS mano ypatingas patarimas kiekvienam atsilankiusiam, nes prie kiekvieno paciento būnu ypatingai.

Patarimas ir Egzaminavimas Dykai. Kasdien nuo 9 iki 8 val. vakare. Nedėliomis nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

DR. ZINS 25 METŲ SPECIALISTAS 110 East 16th St., New York, N. Y. Tarp 4th Ave. ir Irving Place

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.

Naujosios mados amerikoniški fornišiai—Didelis pasirinkimas. Stebėtinai pigiai parsiduoda! Visokiausai namams rakandai. Nepaprastai žemos kainos. Rakandų setai valgomam kambariui, miegamajam ir gyvenamajam kambariui, pusryčiaus, virtuvei ir kiekvienam kambariui jūsų namuose.

Parsiduoda ant lengviausių išmokėjimų

MACYS BROS. FURNITURE CO. 198—200 GRAND ST. Tarp Driggs ir Bedford Avenue. BROOKLYN, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2372

Biznio valandos: nuo 7:30 ryte iki 8 vakare. Subatomis nuo 7:30 ryte iki 10 vakare. Uždyka pristatoma į bile dalį miesto bei priemiesius.

Telefonas Stagg #108 Dr. A. Petrika LIETUVIS DENTISTAS X-Spindulių diagnoza 221 SOUTH 4th STREET BROOKLYN, N. Y. Priešais "Bridge Plaza" Valandos: 10-12 priek. piet 2-8 po piet. Keitvergiai ir subatomis iki 6 val. Penktadieniai ir sekmadieniai tik sulgy sutarties

DAKTARAS JUOZAS GLAMKAUSKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Ofiso valandos: Nuo 1 iki 2 po pietų Nuo 6 iki 8 vakare Nedėliomis nuo 11 iki 12 diena 263 BEDFORD AVENUE (Arti 6th Street) BROOKLYN, N. Y.

OPEROS ARTISTO JUOZO BABRAVIČIAUS KONCERTAS. Taipgi dalyvauja: M. Strumskienė, M. Kiziūtė ir visos Operetės Choras sykiu su Babravičium sudainuos keletą dainų ir garsųj S. Šimkaus kantatą. SEREDOJ, SPALIŲ-OCTOBER 6 D., 1926 MILLER'S GRAND ASSEMBLY Havemeyer ir Grand Streets, Brooklyn, N. Y. Bilietai: \$1.50, \$1.00 ir 75c. Pradžią lygiai 8 val. vakare.